
Sede Legale: Piazza Ospitale n. 10 – Lodi (26900) – Tel. 0371/37.1 – C.F.  e P.IVA 09322180960

OGGETTO

ULTERIORE AVVIAMENTO A SELEZIONE, AI SENSI DELL’ART. 16 L. N. 56/1987, PER 
L’ASSUNZIONE, A TEMPO DETERMINATO PER MESI 6 (SEI), DI N. 4 POSTI DI 

AUSILIARIO – AREA DEL PERSONALE DI SUPPORTO

SU PROPOSTA: SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Giuliana Cippelletti

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Giuliana Cippelletti

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE: Beatrice Benedetta De Cenzo

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che la Direzione Strategica ha rappresentato la necessità di procedere con 
la copertura a tempo determinato per mesi 6 (sei) di n. 8 posti di Ausiliario – Area del 
Personale di Supporto, al fine di assicurare le attività di supporto in ambito 
ospedaliero;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 197 del 01/03/2024 con la quale è stata attivata la 
procedura di avviamento a selezione ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 56/1987 e 
ss.mm.ii. per n. 4 posti, a tempo determinato per mesi 6 (sei), di Ausiliario – Area del 
Personale di Supporto;

RITENUTO necessario e indispensabile, in relazione alle esigenze operative aziendali 
sopra esposte, provvedere alla copertura a tempo determinato per mesi 6 (sei) dei 
rimanenti n. 4 posti di Ausiliario – Area del Personale di Supporto;

VERIFICATO che le assunzioni di cui al presente provvedimento saranno conteggiate 
all’interno della dotazione organica del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 
2023 – 2025 che, ai sensi della DGR n. XI/4131 del 21/12/2020, rappresenta il limite 
invalicabile in termini di consistenza massima del personale espressa in teste nonché 
in termini di spesa;

VISTA la DGR n. XII/1514 del 13/12/2023 all’oggetto “Approvazione delle linee guida 
per il superamento delle esternalizzazioni dei servizi sanitari core e per la migliore 
gestione del personale”;

PRECISATO che le assunzioni di cui al presente provvedimento risultano necessarie 
per prevedere ed attuare la reinternalizzazione del servizio di trasporto attualmente 
svolto da personale somministrato da ditta esterna;

VISTO il Decreto n. 12378 del 22/08/2023 all’oggetto “Approvazione linee guida per 
l’avviamento a selezione nelle Pubbliche Amministrazioni di personale ai sensi dell’art. 
16 della L. 56/87”;

RITENUTO, in conseguenza di quanto sopra, di attivare un’ulteriore procedura di 
avviamento a selezione ai sensi dell’art. 16 della Legge n. 56/1987 e ss.mm.ii. per n. 
4 posti, a determinato per mesi 6 (sei), di Ausiliario – Area del Personale di Supporto;

RICHIAMATE:
 la nota prot. n. 46335 del 23/12/2022 all’oggetto “Nota di accompagnamento 

alla Proposta PTFP 2023 – 2025”;
 la Deliberazione n. 161 del 14/02/2023 all’oggetto “Adozione della proposta di 

Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) dell’ASST di Lodi anni 2023 – 
2024 – 2025”;

VISTE le seguenti Deliberazioni della Giunta Regionale:
 la DGR n. XII/663 del 17/07/2023 all’oggetto “Approvazione del Piano dei 

Fabbisogni di Personale triennio 2023 – 2025 dell’Azienda Socio Sanitaria 



Territoriale Lodi”, pervenuta in data 21/07/2023 (prot. Ente n. 26702 del 
21/07/2023);

 la DGR n. XII/1827 del 31/01/2024 all’oggetto “Determinazioni in ordine agli 
indirizzi di programmazione del SSR per l’anno 2024”;

PRECISATO che, le assunzioni di cui al presente provvedimento, sono poste in essere 
nel rispetto dell’equilibrio economico finanziario complessivo di bilancio e del budget 
assegnato per il personale e che sono ricomprese all’interno dei fabbisogni complessivi 
già autorizzati dalla Giunta Regionale;

RICHIAMATI:
 il DPR 09/05/1994 n. 487 “Regolamento recante norme sull'accesso agli 

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei Pubblici 
Impieghi”;

 la Legge n. 56/1987;

PRECISATO che la spesa derivante dall’adozione del presente atto trova idonea 
copertura nei bilanci di competenza;

PRESO ATTO dell’attestazione resa dal competente Responsabile in ordine alla 
regolarità tecnica del provvedimento;

PRESO ATTO dei pareri resi dal Direttore Amministrativo, dal Direttore Sanitario e dal 
Direttore Sociosanitario, ciascuno per le rispettive competenze;

DELIBERA

per le motivazioni formulate in premessa che qui si intendono integralmente 
trascritte: 

1. di attivare un’ulteriore procedura di avviamento a selezione ai sensi dell’art. 16 
della Legge n. 56/1987 e ss.mm.ii. per n. 4 posti, a tempo determinato per mesi 6 
(sei), di Ausiliario – Area del Personale di Supporto;

2. di dare atto che, l’onere derivante dal presente provvedimento, troverà idonea 
copertura nei bilanci di competenza;

3. di dare atto, altresì, che il Responsabile f.f. del procedimento per l’adozione della 
presente Deliberazione è la Dott.ssa Giuliana Cippelletti, come stabilito dalla 
Deliberazione n. 1683 del 19/12/2023 con la quale è stato conferito l’incarico 
temporaneo di Direttore facente funzione della SC Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane alla Dott.ssa Giuliana Cippelletti, ai sensi dell’art. 73, comma 4 del 
CCNL dell’Area delle Funzioni Locali del 17/12/2020;

4. di conferire al sunnominato Responsabile ogni più ampia facoltà di attuazione della 
presente deliberazione, compresa la diffusione eventuale agli uffici interessati e 
coinvolti nel presente procedimento;



5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17 - comma 6 - della L.R. 30 dicembre 2009 n° 
33 e ss. modifiche, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, è 
immediatamente esecutivo e verrà pubblicato all’Albo on-line sul sito informatico 
aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
(Guido Grignaffini)


		2024-03-12T14:06:37+0000


		2024-03-12T14:08:38+0000
	Firma applicativa




